2022-04 2022.05.17

2022 年 5月 議事録

東小学校区きずなネットワーク運営協議会5月定例会議事録

2022 年 5月 17日（火）AM10：00～12：00  東児童館集会室

出席者；笹澤、篠原、須藤、柏木、原田、神田、半田、鈴木

◎報告と協議

①ホームページの整備状況

・設置済み⇒TOP（入口）、概要（組織の概要；紹介チラシを利用）、通信（きずなネットワーク通信＝回覧広報

をしたもの＃０～＃６ バックナンバーを pdf）

・今後⇒活動（総会資料）、地図（防災マップ）、会員用（定例会議事録 pdf）、お問い合わせフォーム、リンク設

置予定

検討事項；きずなネットワーク運営協議会自体の行動歴が少ない。メンバーが重複している故だが地域住民の福祉に

直接関与している「サロン」「こじゅけい」「見守り活動」などとリンクをしたら良いではないのか？⇒検討する

②井戸水供給システムの整備

＜提供者の家を回る時期＞

＊来年度は自治会の担当班長とともに回りたい。⇒各自治会に今年度中に申し入れ。

きずな×自治会×井戸水提供者の相互の顔合わせ、理解を深める目的。

・次回（6月）定例会までに回ったときに聞く内容のリストアップをしてフォーマットの作成をする。

・2 人 1組としてその家の担当者を決め（顔を覚えてもらう）7月に回る。

＜東2丁目町会防災倉庫の発電機と井戸のマッチング確認のスケジュール＞

・6 月 21日（火）の定例会を早めに終了し行けるメンバーで柏木家に向かう。

・自治会メンバーに事前連絡をして可能ならば同行してもらう。

③在宅医療と介護サービスについての懇談会

・6 月 15 日（水）のサロンにて包括センターを招いての懇談会を実施。←この場にて講演会の方向性・問題点・考慮

すべきことを探る。

・6 月 21日（火）のきずな 6月定例会で主催する講演会を検討。（日程・会場・広報）

④五十塚研修センターの今後の使い方について

⇒東2丁目自治会が管理運営することになる。

・5 月 23 日（月）AM10：00～12：00 赤塚の研修センターを訪問して大森さんから改装資金・運営方法・維持

資金など見学と質問をしてくる。

・地域の公民館を持たないこの地域には基盤となる「居場所つくり」もかねてからの懸案事項だったので実質的な市場調

査の後に東 2丁目との話し合いをするか否かを見極めたい

⑤その他

・須藤氏より東 2丁目年代別人口構成（2022 年 4月 1日現在）の表の提示があった。

次回は6月定例会

6月 21日（火）AM10：00～ 東児童館集会室の予定